
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení 
Projektové dokumentace pro stavební povolení, 
Projektové dokumentace pro provádění stavby a 
výkon autorského dozoru
Název zakázky:

„Optimalizace trati Odb. Berounka (včetně) - 
Karlštejn (včetně)"
Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 02. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, Praha 8 - Karlín, PSČ 186 00 

Adresa pro doručování faktur:
• v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, 
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-86/2021/PH 

ISPROFOND: 521 351 0014 

(dále jen „Objednatel")

a

SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 
IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 6088

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: .............................

zastoupena: Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 
Ing. Martinem Chrastilem, členem představenstva

jako „Správce" a „Společník 1"

a

Optimalizace trati Odb. Berounka (včetně) - Karlštejn (včetně)"
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení DSP+PDPS+AD 1/4

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


SUDOP EU a.s.
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00 
IČO: 05165024, DIČ: CZ05165024
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 21645

zastoupena: Ing. Miroslavem Váňou, předsedou představenstva
Ing. Janem Berglerem, místopředsedou představenstva

jako „Společník 2"

společníci společnosti „SP + SEU_Odb. BerKa_DSP, PDPS" (dále jen „Společnost"),

založené v souladu se smlouvou o sdružení ve společnosti ze dne 19. 11. 2020 podle ustanovení 
§ 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen Společenská 
smlouva) se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80, kdy Správcem společnosti a 
Společníkem 1 je obchodní firma SUDOP PRAHA a.s. se Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 
130 80, IČO: 25793349, která je zmocněna na základě citované Společenské smlouvy a Plné moci 
k podpisu Smlouvy o dílo a ke všem úkonům souvisejícím s plněním Smlouvy o dílo, a to včetně 
platebního styku a oprávnění k uzavírání dodatků ke Smlouvě o dílo. Originál Společenské smlouvy 
ze dne 19. 11. 2020, kde je uveden rozsah zastupování, je součástí předložené nabídky.

Korespondenční adresa:
SUDOP PRAHA a.s., Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 

číslo smlouvy Zhotovitele: 20-414.230 

(dále též společně jen jako „Zhotovitel")

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 2 je pokyn Objednatele 
k zahájení prací ze dne 26.10.2022 na dílčí části projektové dokumentace pro stavební povolení 
(dále jen „DSP") a s tím související úprava Přílohy č. 4 Smlouvy, ve znění dodatku č. 1 a Přílohy 
č. 5 Smlouvy, ve znění dodatku č. 1.

Vzhledem k výše uvedenému pokynu Objednatele se smluvní strany dohodly na úpravě 
harmonogramu plnění Díla, spočívající v rozdělení původní 1B. dílčí etapy plnění Díla na dvě 
samostatné pod-etapy s označením 1B. dílčí etapy plnění Díla a 1C. dílčí etapa plnění Díla.

Obsahem nové 1B. dílčí etapy jsou pouze práce na dílčí části DSP v rozsahu objektů zastávek a 
železničních stanic Všenory, Dobřichovice, Řevnice, Zadní Třebáň a Karlštejn. Termín odevzdání 
nové 1B. dílčí etapy plnění Díla je stanoven do 30.12.2022 tak, aby se technické řešení této dílčí 
části dokumentace v podrobnosti DSP stihlo včas projednat a odsouhlasit s dotčenými 
samosprávami.

Obsahem nové 1C. dílčí etapy jsou ostatní části DSP, které nejsou uvedeny ve shora uvedeném 
pokynu Objednatele a k jejichž zahájení bude vydán jiný pokyn Objednatele. Termín odevzdání 
nové 1C. dílčí etapy je shodný jako termín odevzdání původní 1B. etapy plnění Díla, tj. do 7 měsíců 
od doručení pokynu objednatele k zahájení prací.

V souvislosti s výše uvedeným rozdělením na nové dvě samostatné pod-etapy dochází také 
k úpravě tabulky s názvem Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy 
zpracování DSP a PDPS a výkon autorského dozoru, která je součástí Přílohy č. 4 Smlouvy a v 
rozdělení částky příslušející původní 1B. dílčí etapě na dvě samostatné částky odpovídající rozsahu 
prací. Tímto dodatkem č. 2 nedochází k rozšíření rozsahu Díla ani k navýšení Ceny Díla, která tak 
zůstává beze změn.

V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na úpravě článku 3, odst. 3.5, ve znění 
dodatku č. 1 Smlouvy, článku 5, odst. 5.15, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy, na úpravě Přílohy 
č. 4 Smlouvy, ve znění dodatku č. 1 a na úpravě Přílohy č. 5 Smlouvy, ve znění dodatku č. 1.

U všech výše uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

„Optimalizace trati Odb. Berounka (včetně) - Karlštejn (včetně)"
2/4 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení DSP+PDPS+AD



I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení 
čl. 5, odst. 5.3 Smlouvy na úpravě a doplnění Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S- 
86/2021/PH, číslo smlouvy zhotovitele: 20-414.230, uzavřená dne 08. 04. 2021, ve znění dodatku 
č. 1, takto:

1) Čl. 3 - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
- ruší se stávající text článku 3, odst. 3.5, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se 
novým textem tohoto znění:

3.5 Zhotovitel se v souladu se svou Nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo 
jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5, ve 
znění dodatku č. 2 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram plnění") a vykonávat autorský 
dozor po celou dobu realizace Stavby.

2) Čl. 5 -  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruší se stávající text článek 5, odst. 5.15, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se 
novým textem tohoto znění:

5.15 Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 Specifikace Díla

Příloha č. 2 Obchodní podmínky OP/DSP+PDPS/04/20

Příloha č. 3 Technické podmínky

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podmínky VTP/DSP+PDPS/13/20

c) Zvláštní technické podmínky ze dne 30. 09. 2020

Příloha č. 4 Rozpis Ceny Díla
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2

Příloha č. 5 Harmonogram plnění
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2

Příloha č. 6 Oprávněné osoby
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Příloha č. 7 Seznam požadovaných pojištění

Příloha č. 8 Seznam poddodavatelů

Příloha č. 9 Související dokumenty

Příloha č. 10 Zmocnění Správce společnosti

3) Příloha č. 4 Smlouvy o Dílo -  Rozpis Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 4 - Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění Přílohy 
č. 4 platné k datu podpisu dodatku č. 1 a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
dodatku č. 2, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2 (současně Přílohou č. 4 Smlouvy) a 
jeho nedílnou součástí

4) Příloha č. 5 Smlouvy o Dílo -  Harmonogram plnění

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 5 - Harmonogram plnění. Ruší se znění 
Přílohy č. 5 platné k datu podpisu dodatku č. 1 a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu dodatku č. 2, které je přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 2 (současně Přílohou č. 5 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

„Optimalizace trati Odb. Berounka (včetně) - Karlštejn (včetně)"
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení DSP+PDPS+AD 3/4



II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění 
(dále jen zákon o registru smluv).

2. Zaslání dodatku č. 2 správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 
Objednatel. Nebude-li tento dodatek č. 2 zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po 
druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo 
vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem o registru smluv.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy objednatele: E618-S-86/2021/PH, číslo smlouvy 
zhotovitele: 20-414.230, nedotčená tímto dodatkem č. 2, se nemění.

5. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz dodatku č. 2 má 
platnost originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 jsou tyto přílohy:

příloha č. 1 {současně Příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Ceny Díla
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2

příloha č. 2 {současně Příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2

Za Zhotovitele:

Za SUDOP PRAHA a.s., Správce společnosti a 
společníka 1 společnosti „SP + SEU_Odb.
BerKa_DSP, PDPS" a za SUDOP EU a.s.,
společníka 2 společnosti „SP + SEU_Odb.
BerKa_DSP, PDPS" na základě Smlouvy o 
společnosti ze dne 19.11.2020 a Plné moci:

V Praze

Ing. Ivan Pomykáček
místopředseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.s.

Za Objednatele:

V Praze

25.11.2022 07:08 
Po dep sán o elektronicky

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Datum: 2022.1111 07:11:44 +0100'

Ing. Martin Chrastil
člen představenstva 
SUDOP PRAHA a.s.

4/4
„Optimalizace trati Odb. Berounka (včetně) - Karlštejn (včetně) 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení DSP+PDPS+AD



PŘÍLOHA Č. 4 

Rozpis Ceny Díla

Cena za zpracování DSP a PDPS (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského 
dozoru:

1. ZÁKLADNÍ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ DSP A PDPS:

Položka Popis
Měrná
jednotka

Množství
Jednotko 
vá cena

Cena celkem

1
Zpracování DSP dle vyhlášky 
č. 146 /2008 Sb. v platném 
znění dle VTP a ZTP

hod ........... ......... ..................

2

Zpracování PDPS (v rozsahu 
dopracování příloh DSP do 
podrobnosti PDPS) vyjma 
příloh G, H a I, včetně všech 
dílčích odevzdání, dle přílohy 
č. 2 Směrnice GŘ SŽDC 
č. 11/2006 v platném znění dle 
VTP a ZTP

hod ........... ......... ..................

3

Stanovení nákladů stavby v 
rozsahu položkových rozpočtů 
jednotlivých SO a PS a 
souhrnného rozpočtu stavby (v 
rozsahu požadavků Směrnice 
SŽDC č. 20 v platném zněn a 
dle požadavku VTP a ZTP)- 
příloha dokumentace část G

hod ...... ......... .............

4

Kompletní dokladová část (dle 
požadavku VTP a ZTP) včetně 
inženýrské činnosti-příloha 
dokumentace část H

hod ......... ......... ................

5

Kompletní geodetická část (v 
rozsahu přílohy I - dle přílohy 
č. 2 Směrnice GŘ SŽDC 
č.11/2006 v platném znění a 
dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti

hod ......... ......... ................

6
Definitivní odevzdání DSP a 
PDPS, dle SOD v listinné formě 
(dle požadavku VTP a ZTP)

ks . ........... .............

7

Definitivní odevzdání DSP a 
PDPS, dle SOD v elektronické 
formě (dle požadavku VTP a 
ZTP)

ks . ......... ...........

Celkem za základní služby: .................

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

„Optimalizace trati Odb. Berounka (včetně) - Karlštejn (včetně)
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení DSP+PDPS+AD
Příloha č. 4 SOD 1/3



2. DODATEČNÉ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ DSP A PDPS:

Položka Popis
Měrná
jednot
ka

M nožství
Jednotková
cena

Cena celkem

8 Zajištění mapových podkladů km .... ......... ...........

9 Geodetické práce km .... ........... .............

10
Geotechnický průzkum pro 
železniční spodek

km .... ............. ................

11
Geotechnický a stavebně 
technický průzkum staveb

hod ......... ......... ................

12
Zajištění vydání osvědčení o 
shodě notifikovanou osobou v 
přípravě

hod ......... ......... ................

13 Koordinátor BOZP v přípravě hod .... ......... ...........

14
Zpracování příloh k žádosti o 
spolufinancování stavby dle 
požadavku VTP a ZTP

hod ...... ......... .............

15

Zajištění technických podkladů 
pro vypracování zadávací 
dokumentace na výběr 
zhotovitele stavby dle požadavku 
VTP a ZTP

hod ...... ......... .............

Celkem za doplňkové služby: . ............

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

3. CENA ZA VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU

Položka Popis
Měrná

jednotka
M nožství

Jednotková
cena

Cena
celkem

17

rozsah činnosti při výkonu 
autorského dozoru projektanta v 
rámci realizace Stavby dle čl. 4 
Obchodních podmínek

hod ......... ......... ......... 
......

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského 
dozoru po celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 39 měsíců) v celkovém počtu 
4 500 hodin. Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a 
zahrnuje veškeré náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních 
výloh, v předpokládané době realizace Stavby.

2/3

„ Optimalizace trati Odb. Berounka (včetně) - Karlštejn (včetně)
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení DSP+PDPS+AD
Příloha č. 4 SOD



4 CENA DÍLA

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

138 282 000,- Kč 29 039 220,- Kč 167 321 220,- Kč

z toho:

Cena za zpracování DSP a PDPS:

....................... ..................... .......................

Cena za výkon autorského dozoru:

. .................. . .................. . ..................

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 
DSP a PDPS a výkon autorského dozoru:

1.1.1

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

1A. Dílčí etapa
ZPŮSOBILÉ VÝDAJE 
NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE

. . .................. 
.................

. . .................. 
.................

1B. Dílčí etapa . .................. . ..................

1C. Dílčí etapa ..................... .....................

2. Dílčí etapa ..................... .....................

3. Dílčí etapa ..................... .....................

4. Dílčí etapa ..................... .....................

5. Dokončení díla -  
Výkon autorského 
dozoru

. .................. . ..................

Celkem: 138 282 000,- Kč 167 321 220,- Kč

„Optimalizace trati Odb. Berounka (včetně) - Karlštejn (včetně)
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení DSP+PDPS+AD
Příloha č. 4 SOD 3/3



PŘÍLOHA Č. 5

Harmonogram plnění

Část Díla Doba plnění
Popis činností 
prováděných v Dílčí 
etapě

Podmínky 
dokončení Dílčí 
etapy

Termín zahájení 
prací

ihned po nabytí 
účinnosti Smlouvy

- -

1A. Dílčí etapa do 03/2022
Průzkumné práce (GTP a 

STP)
Předávací protokol 

pro část Díla

1B. Dílčí etapa do 30.12.2022

dílčí části DSP v rozsahu 
stanic a zastávek 

Všenory, Dobřichovice, 
Řevnice, Zadní Třebáň a 

Karlštejn

Předávací protokol 
pro část Díla

1C. Dílčí etapa

do 7 měsíců od
doručení pokynu 

objednatele k zahájení 
prací

Návrh technického řešení 
DSP k připomínkovému 

řízení

Předávací protokol 
pro část Díla

2. Dílčí etapa

do 10 měsíců od
doručení pokynu 

objednatele k zahájení 
prací

Dílčí předání DSP se 
zapracovanými 

připomínkami bez 
dokladové části

Předávací protokol 
pro část Díla

3. Dílčí etapa

do 14 měsíců od
doručení pokynu 

objednatele k zahájení 
prací

Podání žádosti o stavební 
povolení

Kopie žádosti 
předaná Objednateli, 

potvrzená 
podatelnou 

stavebního úřadu. 
Předávací protokol 

pro část Díla

4. Dílčí etapa

do 14 dnů od nabytí 
právní moci stavebního 

povolení
(předpokládaná doba 

do 3 měsíců od podání 
žádosti o stavební 

povolení)

Nabytí právní moci 
stavebního povolení. 

Definitivní předání DSP 
s kompletní dokladovou 
částí, majetkoprávním 

vypořádáním, 
schválenými závěrovými 

tabulkami, náklady a 
oceněnými soupisy prací 
ve struktuře dle VTP, a 

návrhem ZTP na realizaci 
stavby.

Stavební povolení v 
právní moci. 

Předávací protokol 
pro část díla

Optimalizace trati Odb. Berounka (včetně) - Karlštejn (včetně)"
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení DSP+PDPS+AD

Příloha č. 5 SOD 1/2



Termín
dokončení Díla

Předpoklad 11/2026 Autorský dozor

Po ukončení 
přejímacího řízení 

Stavby a předložení 
výkazu poskytnutých 

služeb (o výkonu 
autorského dozoru 

projektanta)

2/2

„Optimalizace trati Odb. Berounka (včetně) - Karlštejn (včetně)
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení DSP+PDPS+AD
Příloha č. 5 SOD


		2022-11-28T08:48:31+0000




